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NOTAT

Til BUU 

Notat om digitalisering af opskrivning til fritidscenter og 

forsøgsordning

Forvaltningen er ved at digitalisere indskrivningen af børn til 
fritidscenter og forsøgsordningerne, så opskrivningen foregår identisk 
med opskrivning til BUF’s andre tilbud. Forældrene vil dermed 
modtage information via digital post om, at deres barn nu kan 
opskrives til et fritidscenter, samt at opskrivningen foregår digitalt via 
kommunens hjemmeside. Opskrivningen til fritidscenter forgår 
således på samme måde som til dagtilbud og skole. Tidligere er
opskrivningen til fritidscenter foregået manuelt ved at forældre har 
afleveret en papirblanket i klubben.

Digitalisering af opskrivningen til fritidscenter gennemføres som en 
forlængelse af Den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi 2011-15, 
der bl.a. indeholdt lovgivning om obligatorisk digital selvbetjening. 
Den medførte, at opskrivning til skole, fritidshjem og dagtilbud samt 
ansøgning om økonomisk friplads blev obligatorisk og digital. 
Endvidere er indført krav om digital kommunikation via sikker post,
jf. lov om offentlig digital post.

I forbindelse med digitaliseringen af opskrivningen til fritidscenter 
rykkes ansvaret for registreringen og udsendelse af tilbud fra 
fritidscentrene til Den Centrale Pladsanvisning. Dette er besluttet, 
fordi kompleksiteten af opgaven med opskrivning til fritidscenter er 
hævet som følge af krav om digital post og et juridisk behov for, at der 
indhentes et betalingstilsagn, inden Forældrebetalingen i BUF 
udsender regning til forældrene. 

Ændringerne har været i høring i fritidsklubberne, og 
tilbagemeldingerne fra klubber er positive. Forslaget ses som en 
administrativ lettelse og en professionalisering af processen omkring 
opskrivningen. Overflytningen af opgaven fra fritidscentrene og 
forsøgsordningerne til Den Centrale Pladsanvisning medfører ingen 
besparelser på budgetterne i fritidscentrene eller forsøgsordningerne.

Overgangen til ungdomsklubberne

Den nuværende struktur på ungdomsklubområdet understøtter ikke en 
overgang fra fritidsklub til ungdomsklub inden for den samme 
institution, da det ikke er alle fritidscentre og klubber, der har en 
ungdomskluboverbygning. I dag vejleder fritidsklubberne de unge, og 
i mange tilfælde gennemføres også indslusningsprojekter for at sikre, 
at de unge, der har behov for det, forbliver i klubberne. På denne 
baggrund vil overgangen til ungdomsklubberne som hidtil foregå i de 
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enkelte klubber. Pladsanvisningen vil dog aflaste ungdomsklubberne 
ved at foretage den egentlige indskrivning. 

Forvaltningen vil vende tilbage med en samlet drøftelse af 
ungdomsklubområdet, og i den forbindelse indtænke indskrivnings-
processen.


